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Allmänt om listning 

På regionens webbplats presenteras de tandläkare/kliniker inom länet som Region Kalmar län 

godkänt och som patienterna kan välja emellan. Informationen uppdateras löpande. 

 

Grundregler för medborgarens val 

Alla medborgare 3–19 år gamla som har svenskt personnummer och är folkbokförda i Kalmar 

län, har rätt att fritt lista sig på tandvårdskliniker som har avtal med Region Kalmar län. 

 

Listningsbegränsning 

Tandvårdskliniken kan, i samråd med Regionstab Samordning hälso- och sjukvård, begära ett 

begränsat listningsstopp som gäller under en begränsad tidsperiod. Om detta skulle bli aktuellt 

gäller följande: 

 

Två veckor innan listningsbegränsningens ikraftträdande ska skriftlig information lämnas till 

Regionstab Samordning hälso- och sjukvård innehållande: 

• Hur länge uppehållet i listningen beräknas pågå. 

• Den tillfälliga listningsbegränsningen som gäller för mottagningen som helhet. 

• En handlingsplan för hur situationen ska lösas. 

Om uppehållet i listningen beräknas vara längre än 3 månader krävs en diskussion med 

Regionstab Samordning hälso- och sjukvård angående hur situationen ska lösas. 

 

Vid uppstart av mottagning 

Om en helt ny tandvårdsklinik tillkommer inom Vårdval Barntandvård Kalmar län kan 

medborgare lista sig på enheten först vid det datum som angetts för start av verksamheten. I 

de fall listningsblanketter inkommer till tandvårdskliniken innan detta datum passerats gäller 

att listningsblanketterna ifråga högst får vara 2 veckor gamla, sett till medborgarens 

underskrift. 

 

Listningens giltighet 

Region Kalmar läns listningsblankett undertecknad av medborgare eller ombud ska finnas 

innan listning/omlistning görs. Listningsblanketten ska innehålla följande uppgifter: 

• vilken tandvårdsklinik medborgaren valt (och ev. uppgift om vald tandläkare) 

• personnummer och namn i klartext 

• datum för listningen och ort 

• endast en individ per blankett 

Listningsblanketter ska arkiveras på vald tandvårdsklinik under 10 år.  

 

Listningen gäller till dess att medborgaren gör ett nytt val. Medborgare som flyttar från 

Kalmar län tas automatiskt bort ur listningsregistret, Region Kalmar läns ansvar för 

medborgaren upphör då och ersättning upphör samma månad.  

 

 

 

 

Ombud 

För barn och ungdomar under 18 år väljer vårdnadshavaren. Samtliga vårdnadshavare ska 

underteckna Region Kalmar läns fysiska listningsblankett om val av tandvårdsklinik görs via 

sådan. Det är upp till vårdnadshavarna att komma överens om listning. 
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I de fall valet görs av ett ombud med juridisk rätt att föra barnets talan, exempelvis 

förmyndare, ska detta framgå på blanketten. 

 

Listningsregister 

Uppgifter om medborgarens val ska registreras i listnings- och administrationssystemet 

Barnsystemet. Önskemål om listning ska hanteras så snart som möjligt, dock senast inom 

innevarande arbetsvecka (listningssystemet tillåter inte registrering över månadsskifte). 

Datum för listning/omlistning är registreringsdatum. Vårdgivare kan inte själv överföra 

patienter till annan vårdgivare och inte heller avlista patienter. Vårdgivare kan inte neka 

patienter att lista sig om inte vårdgivaren har erhållit beslut om tillfälligt listningsbegränsning.   

 

Passiv listning 

I Region Kalmar län har Folktandvården ett så kallat sistahandsansvar. Det innebär att 

nyinflyttade till länet automatiskt (passivt) listas på den Folktandvårdsklinik som ligger 

närmast folkbokföringsadressen.  

 

Journalhandlingar 

För att patienten ska kunna lista om sig till en ny tandläkare eller tandvårdsklinik krävs att 

patienten fyller i och undertecknar valblanketten. Genom att underteckna valblanketten ger 

patienten samtidigt samtyckte till att den nya tandläkaren eller tandvårdskliniken att ta del av 

och behandla patientens journalhandlingar. Den nya enheten måste aktivt begära ut 

handlingarna. Den förra enheten ska utan fördröjning kostnadsfritt skicka journalkopior och 

material till den nya enheten. 

 

Avlistning eller ickevalsalternativ 

Om en medborgare folkbokförd i Kalmar län som är 18 år eller äldre önskar vara helt olistad 

ska denna fylla i Blankett för anmälan om att tillfälligt avstå den fria tandvården – från 18 år 

som finns på 1177.se och lämna in enligt instruktioner. 

 

Den som är olistad/avlistad finns bara kvar i listningssystemet som ”länsinvånare”, men helt 

utan anknytning till någon tandvårdsklinik. 

 

Information till allmänheten  

Region Kalmar län ansvarar för att informera vårdnadshavare till blivande 3-åringar och 

nyinflyttade om rätten till aktivt val. Där finns även hänvisning till var listor över vilka 

tandläkare som är auktoriserade finns att hitta. 

 

Rutin vid skyddad identitet eller kvarskrivna 

Medborgare med skyddad identitet kan välja vårdgivare men ska inte registreras i 

listningssystemet. För personer med skyddad identitet eller kvarskrivna patienter ska i stället 

särskilda anvisningar följas, se rutin för detta på regionens externa webbplats för vårdgivare. 

 

 

 

Underlag för kapitation 

Underlaget för ekonomisk utbetalning tas fram den sista vardagen i varje månad. Detta 

innebär att alla listningar som ska räknas måste vara registrerade senast detta datum. 

Observera dock att detta inte innebär att listning i Barnsystemet ska vänta tills detta datum, 

utan detta ska ske inom innevarande vecka från det att önskemål om listning mottagits. 


